

TORKEL FAGERLI

## CHRISTEN LORENTZ SØRENSEN – EN BORGER AV SANDEFJORD

Christen Lorentz Sørensen (ca. 1777-1859) var matrossønnen fra Sandefjord som ved virkelyst og initiativ endte som en velstående skipsreder, kjøpmann og jordeier. Han utnyttet alle muligheter som det lille ladestedet ga, og bidro selv til Sandefjords utvikling. Christen Lorentz Sørensen hadde slektsforbindelser til hele det gamle Sandefjord, og hans etterkommere har bidratt til å fremme byens næringsliv og kultur. Lokalhistorikeren Vilhelm Møller karakteriserte Christen Lorentz Sørensen som en «tidlig-utgave av Anders Jahre».

### Fra enkle kår, men med viktige slektsforbindelser

Christen Lorentz Sørensen ble født ca. 1777<sup>1</sup> i Sandefjord i enkle kår. Faren var matros Søren Lorentz Christensen som døde allerede ca. 1784. Moren var Maren Sophie Knudsdatter, som var fra Larvik, men slekten hadde forbindelser til Sandefjord.

Navn	Alder	Stilling	Andre opplysninger
Maren Sophie Knudsdatter	48	regent	Portefinns og Bourder-arbeider
Christen Lorentz Sørensen	21	regent	Mesterforord
Søren Lorentz Sørensen	15	regent	Mundelore og Matross
Christen Lorentz Sørensen	12	regent	Liggjæve
Berthe Holten	9	regent	
Berthe Maria	23	regent	
Erland Knudsen	37	regent	Præmiehænder mand med 2 sønner og 2 døtre
Jens Mathiesen	52	regent	Handlende og Matross



Den frodige og virksomme Maren Sophie Knudsdatter var født i Larvik 31. mars 1753, og det kan se ut til at hun døde i 1827 i Sandefjord<sup>2</sup>. Maren Sophie overlevde tre ektemenn, og hun kunne også ha giftet seg en fjerde gang hvis hun ville. På dette alvorlige bildet av den aldrende enken har ikke kunstneren fanget Marens Sophies sjarme. Portrettet er trolig malt av Peter Petersen, muligens etter hennes død. Foto: Vestfoldmuseene/Kommandør Chr. Christensens Hvalfangstmuseum. Til venstre ser vi et utsnitt av folketellingen for Sandefjord i 1801, der Maren Sophie Knudsdatter bodde i hus nummer 2 i «Væstre Gade». Hun ernærte seg av «Wærtshuus og Smedearbeyde», mens sønnen Christen Lorentz Sørensen var «Mestersvend».

<sup>1</sup> Han oppgis i nesten all lokalhistorisk litteratur å være født i 1775, men det skyldes en sammenblanding med en bror av samme navn som døde som spebarn. Jeg har ikke funnet Christen Lorentz Sørensens dåp i kirkebøkene. Sønnen og lokalhistorikeren Søren Anton Sørensen oppga farens fødselsår til 1777, og det stemmer godt med de ulike aldersoppgavene vi har fra samtidige kilder.

<sup>2</sup> Hun var i live ved folketellingen i 1825, og hun kan være identisk med den Maren Rasmussen, som døde i Sandefjord 24. september 1827, 77 år gammel. Det er i hvert fall ikke funnet noen annen passende person i kirkebøkene.